MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA N° 1187/12, de 26 de março de 2012.

“Nomeia os Membro do Conselho

Municipal da Saúde e dá outras

providências.”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE, Estado

do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município e com fundamentação legal disposta no artigo 3°, e parágrafos da

Lei Municipal n° 022.01, de 08 de fevereiro de 2001, Substitui o membro titular da

Secretaria Municipal da Agricultura no Conselho Municipal da Saúde, os demais

representantes permaneçam inalterados, que ficará constituído com os seguintes membros

e respectivos suplentes:

I – Representantes do Governo Municipal:

1.1 – Secretaria Municipal da Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente:

Membro Efetivo: NOELI SILVEIRA

Membro Suplente: TAÍZE TERESINHA VILLA

1.2 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto:

Membro Efetivo: ALINE DALMORO

Membro Suplente: SILVIO R. MACHADO RODRIGUES

1.3 – Secretaria Municipal da Agricultura:

Membro Efetivo: ELIANI DANIELLI

Membro Suplente: ALEX ISMAEL BERGHAHN

II – Representantes dos Prestadores de Serviços:

2.1 – Prestadores de Serviços:

Membro Efetivo: BÁRBARA REGINATTI

Membro Suplente: MARCO RAMBO

III – Representantes dos trabalhadores da Saúde:

3.1 – Trabalhadores da Saúde:

Membro Efetivo: ELCI DALPONT ROSA

Membro Suplente: DOUGLAS BONASSINA

Membro Efetivo: DULCI MARIA DULLIUS

Membro Suplente: MARISA BARCELLA

Membro Efetivo: FABIANA STEFFENS ZIMER

Membro Suplente: MARCIANO SCHMITT

IV – Representantes dos Usuários:

4.1 – Sindicatos dos Trabalhadores Rurais:

Membro Efetivo: ODEMIO INACIO FUSSIGER

Membro Suplente: FLAVIA MALLMANN

MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

4.2 – União de Clubes de Mães:

Membro Efetivo: NELSI BIRCK SILVA

Membro Suplente: VANESSA FERNANDES;

4.3 – Terceira Idade:

Membro Efetivo: CLADI TERESINHA MARQUETTO

Membro Suplente: RENI DARCI WOLF;

4.4 – Comunidades do Interior do Município:

Membro Efetivo: EUGENIO MALLMANN

Membro Suplente: ASTA BONASSINA

4.5 – Conselho Agropecuário

Membro Efetivo: DOMINGOS JUSTINO CHIEZA

Membro Suplente: GERSON SCHAEFFER.

    As atribuições e competências do conselho Municipal da Saúde são

as definidas em Lei Municipal, conforme mencionado acima, que deverão ser observadas

no desenvolvimento das ações e atividades cometidas ao Colegiado.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS DO

VALE, em 26 de março de 2012.

CLEO ANTÔNIO LEMES DA SILVA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RUBEN  KUHN

Coordenador Geral da Administração